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Mijnheer de Burgemeester, 
 
In zitting van 20 september 2019 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 
in verenigde afdelingen, 3 klachten ingediend met betrekking tot eentalig Franse 
mededelingen in het gemeentehuis van Ukkel. Bij een bezoek aan het gemeentehuis op 2 mei 
2019 stelde de klager vast dat: 
 

- aan de buitengevel van het gemeentehuis een bord met de eentalig Franse tekst 
“EMPLACEMENT RESERVE” is aangebacht; 

- aan het onthaal enkel Franse plattegronden van de gemeente beschikbaar waren; 
- aan het drinkwaterfonteintje enkel een Franstalige uitleg werd bevestigd; 
- aan een informatiescherm een eentalige Frans bericht (Système des cartes d’identité en 

panne) werd bevestigd.  
 
 

* 
*    * 

 
In antwoord op onze vraag naar uw standpunt terzake deelde u, bij brief van 2 juli 2019, aan de 
VCT mee dat u het nodige zou doen om deze gebreken te verhelpen. 
 
 

* 
*    * 

 
 
De bovenvermelde plattegronden die ter beschikking van de bezoekers van het gemeentehuis van 
Ukkel worden gesteld, alsook de vermeldingen op borden en informatieschermen, zijn berichten 
en mededelingen aan het publiek, van een plaatselijke dienst in de zin van de bij koninklijk 
besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 
(SWT).  
 
Als plaatselijke dienst gelegen in het tweetalig gebied Brussel-Hoofdstad dient het 
gemeentebestuur van Ukkel, overeenkomstig artikel 18, eerste lid SWT, zijn berichten en 
mededelingen aan het publiek in het Nederlands en het Frans te stellen.  



 
 

 
 

 
De VCT oordeelt dan ook dat de plattegronden en informatieborden-en schermen in kwestie in 
het Nederlands en het Frans dienden te zijn gesteld. 
 
Zij neemt nota van uw verklaring dat het nodige zal worden gedaan om de informatie aan te 
passen. 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.  
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.  
 
 
 
Hoogachtend,     
 
 
 

           De Voorzitter, 
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